[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» ноября 2023 г.
	№ 452-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Северо-Енисейского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 19.1 решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе», в соответствии с постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 28.10.2013 № 561-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Северо-Енисейского района» (утвержденному в новой редакции постановлением администрации Северо-Енисейского района от 02.11.2022 № 476-п, в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 14.04.2023 № 135-п, от 12.05.2023 № 173-п, от 02.06.2023 № 225-п, от 28.06.2023 № 264-п, от 06.07.2023 № 278-п, от 20.07.2023 № 310-п, от 01.08.2023 № 334-п, от 18.08.2023 № 355-п, от 10.10.2023 № 420-п, от 17.10.2023 № 431-п), именуемое «Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Северо-Енисейского района» (далее ‑ муниципальная программа), следующие изменения:

1) строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	9
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования – 1 368 974 739,17 рублей, из них по годам:
2014 год ‑ 57 781 031,29 рублей;

2015 год ‑ 129 894 332,01 рублей;

2016 год ‑ 133 113 397,86 рублей;

2017 год - 107 055 065,65 рублей;

2018 год - 89 951 655,30 рублей;

2019 год - 94 292 056,80 рублей;

2020 год - 93 784 705,05 рублей;

2021 год - 192 494 054,66 рублей;

2022 год – 176 439 174,38 рублей;

2023 год – 99 875 976,87 рублей;

2024 год – 96 321 794,65 рублей;

2025 год – 97 971 494,65 рублей.

Предполагаемые источники финансирования:

1. Средства бюджета Северо-Енисейского района, всего – 1 148 384 585,99 рублей, из них по годам:

2014 год ‑ 42 922 858,96 рублей;

2015 год ‑ 110 469 362,01 рублей;

2016 год ‑ 102 005 897,86 рублей;

2017 год - 72 891 345,65 рублей;

2018 год - 58 556 755,30 рублей;

2019 год - 66 797 456,80 рублей;

2020 год - 62 723 905,05 рублей;

2021 год - 161 408 563,81 рублей;

2022 год – 176 439 174,38 рублей;

2023 год – 99 875 976,87 рублей;

2024 год – 96 321 794,65 рублей;

2025 год – 97 971 494,65 рублей.

2. Средства краевого бюджета, всего – 220 590 153,18 рублей, из них по годам:

2014 год ‑14 858 172,33 рублей;

2015 год ‑ 19 424 970,00 рублей;

2016 год ‑ 31 107 500,00 рублей;

2017 год - 34 163 720,00 рублей;

2018 год - 31 394 900,00 рублей;

2019 год - 27 494 600,00 рублей;

2020 год - 31 060 800,00 рублей;

2021 год - 31 085 490,85 рублей;

2022 год - 0,00 рублей;

2023 год - 0,00 рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей.

»;

2) приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 1 к муниципальной программе, именуемом подпрограмма 1 «Дороги Северо-Енисейского района» (далее – подпрограмма 1):

а) строку 8 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования - 159 159 888,82 рублей, из них по годам:

2023 год - 54 242 899,52 рублей;

2024 год - 52 458 494,65 рублей;

2025 год - 52 458 494,65 рублей.

Предполагаемые источники финансирования:

1. Средства бюджета Северо-Енисейского района, всего - 159 159 888,82 рублей, из них по годам:

2023 год - 54 242 899,52 рублей;

2024 год - 52 458 494,65 рублей;
2025 год - 52 458 494,65 рублей.

2. Средства краевого бюджета, всего -

0,00 рублей, из них по годам:

2022 год - 0,00 рублей;

2023 год - 0,00 рублей;

2024 год - 0,00 рублей.

»;

б) приложение № 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.admse.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 23.10.2023.
Глава Северо-Енисейского района
А.Н. Рябцев
Приложение № 1
к постановлению администрации Северо-

Енисейского района от  02.11.2023  № 452-п
(Новая редакция приложения № 4 к муниципальной

программе «Развитие транспортной системы Северо-

Енисейского района», утвержденной постановлением

администрации Северо-Енисейского района

от 28.10.2013 № 561-п)
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района

(рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2023
	2024
	2025
	2023-2025

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы Северо-Енисейского района»
	всего расходные обязательства  по муниципальной программе
	441
	х
	х
	х
	99 875 976,87
	96 321 794,65
	97 971 494,65
	294 169 266,17

	в том числе по ГРБС -Администрация Северо-Енисейского района
	441
	х
	х
	х
	99 875 976,87
	96 321 794,65
	97 971 494,65
	294 169 266,17

	2
	Подпрограмма 1
	«Дороги Северо-Енисейского района»
	всего расходные обязательства  по программе
	441
	х
	х
	х
	54 242 899,52
	52 458 494,65
	52 458 494,65
	159 159 888,82

	в том числе по ГРБС - Администрация Северо-Енисейского района
	441
	х
	х
	х
	54 242 899,52
	52 458 494,65
	52 458 494,65
	159 159 888,82

	3
	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения в Северо-Енисейском районе»
	всего расходные обязательства  по программе
	441
	х
	х
	х
	3 621 877,35
	0,00
	0,00
	3 621 877,35

	в том числе по ГРБС - Администрация Северо-Енисейского района
	441
	х
	х
	х
	3 621 877,35
	0,00
	0,00
	3 621 877,35

	4
	Подпрограмма 3
	«Развитие транспортного комплекса Северо-Енисейского района»
	всего расходные обязательства  по программе
	441
	х
	х
	х
	42 011 200,00
	43 863 300,00
	45 513 000,00
	131 387 500,00

	в том числе по ГРБС - Администрация Северо-Енисейского района
	441
	х
	х
	х
	42 011 200,00
	43 863 300,00
	45 513 000,00
	131 387 500,00

Приложение № 2
к постановлению администрации Северо-

Енисейского района от  02.11.2023  № 452-п
(Новая редакция приложения № 5 к муниципальной

программе «Развитие транспортной системы Северо-

Енисейского района», утвержденной постановлением

администрации Северо-Енисейского района

от 28.10.2013 № 561-п)
Информация

об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий

муниципальной программы Северо-Енисейского района

(рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2023
	2024
	2025
	2023-2025

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы Северо-Енисейского района»
	всего
	99 875 976,87
	96 321 794,65
	97 971 494,65
	294 169 266,17

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	99 875 976,87
	96 321 794,65
	97 971 494,65
	294 169 266,17

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Дороги Северо-Енисейского района»
	всего
	54 242 899,52
	52 458 494,65
	52 458 494,65
	159 159 888,82

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	54 242 899,52
	52 458 494,65
	52 458 494,65
	159 159 888,82

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения в Северо-Енисейском районе»
	всего
	3 621 877,35
	0,00
	0,00
	3 621 877,35

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	3 621 877,35
	0,00
	0,00
	3 621 877,35

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 3
	«Развитие транспортного комплекса Северо-Енисейского района»
	всего
	42 011 200,00
	43 863 300,00
	45 513 000,00
	131 387 500,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	42 011 200,00
	43 863 300,00
	45 513 000,00
	131 387 500,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3
к постановлению администрации Северо-

Енисейского района от  02.11.2023  № 452-п
(Новая редакция приложения № 2 к подпрограмме

«Дороги Северо-Енисейского района» муниципальной

программы «Развитие транспортной системы Северо-

Енисейского района», утвержденной постановлением

администрации Северо-Енисейского

района от 28.10.2013 № 561-п)
Перечень мероприятий подпрограммы

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	2023-2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района

	Задача 1: Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети Северо-Енисейского района, строительству и реконструкции автомобильных дорог Северо-Енисейского района

	1
	Мероприятие 1:

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети гп Северо-Енисейский

	Х
	Х
	Х
	Х
	5 024 449,35
	0,00
	0,00
	5 024 449,35
	По состоянию на 01.01.2026

устройство асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог 0,065 км

	1.1
	Текущий ремонт автомобильных дорог улично-дорожной сети, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0409
	1210080803
	244
	1 315 801,65
	0,00
	0,00
	1 315 801,65
	устройство асфальтобетонного покрытия, 0,065 км

	1.2
	Восстановление профиля водоотводных канав и замена водопропускных трубок, ул. капитана Тибекина, 1, гп Северо-Енисейский

	441
	0409
	1210080819
	244
	3 577 552,70
	0,00
	0,00
	3 577 552,70
	ремонт водоотводных канав, 398,8 м

	1.3
	Расходы на проведение лабораторных исследований и независимой экспертизы качества асфальтобетонной смеси, применяемой при ремонте улично-дорожной сети населенных пунктов Северо-Енисейского района

	441
	0409
	1210080544
	244
	131 095,00
	0,00
	0,00
	131 095,00
	Проведение лабораторных исследований и независимой экспертизы качества асфальтобетонной смеси

	2
	Мероприятие 2:

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети п. Тея

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Мероприятие 3:

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети п. Новая Калами и п. Енашимо

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Мероприятие 4:

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети п. Вангаш и п. Новоерудинский

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Мероприятие 5:

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети п. Брянка

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Мероприятие 6:

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети п. Вельмо

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Северо-Енисейского района

	1
	Мероприятие 1:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Х
	Х
	Х
	Х
	49 218 450,17
	52 458 494,65
	52 458 494,65
	154 135 439,47
	Обеспечение содержания автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0409
	1210083901
	244
	37 036 410,99
	40 276 455,47
	40 276 455,47
	117 589 321,93
	содержание автомобильных дорог, 54,79 км

	1.3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, п. Тея

	441
	0409
	1210083902
	244
	5 251 250,75
	5 251 250,75
	5 251 250,75
	15 753 752,25
	содержание автомобильных дорог, 18,00 км

	1.4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, п. Новая Калами

	441
	0409
	1210083903
	244
	2 978 839,97
	2 978 839,97
	2 978 839,97
	8 936 519,91
	содержание автомобильных дорог, 7,80 км

	1.5
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, п. Енашимо

	441
	0409
	1210083904
	244
	166 134,04
	166 134,04
	166 134,04
	498 402,12
	содержание автомобильных дорог, 1,82 км

	1.6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, п. Вангаш

	441
	0409
	1210083905
	244
	657 327,09
	657 327,09
	657 327,09
	1 971 981,27
	содержание автомобильных дорог, 6,58 км

	1.7
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, п. Новоерудинский

	441
	0409
	1210083906
	244
	487 720,74
	487 720,74
	487 720,74
	1 463 162,22
	содержание автомобильных дорог, 3,15 км

	1.8
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, п. Брянка

	441
	0409
	1210083907
	244
	2 016 222,90
	2 016 222,90
	2 016 222,90
	6 048 668,70
	содержание автомобильных дорог, 12,42 км

	1.9
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, п. Вельмо

	441
	0409
	1210083908
	244
	624 543,69
	624 543,69
	624 543,69
	1 873 631,07
	содержание автомобильных дорог, 3,80 км

	2
	Мероприятие 2:

Приобретение техники, запасных частей, оборудования и материалов для осуществления дорожной деятельности

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Приобретение техники

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Приобретение запасных частей, оборудования и материалов

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Подпрограмме

	54 242 899,52
	52 458 494,65
	52 458 494,65
	159 159 888,82